4. Quod si idem Sacerdos aut quovis modo se nulla gravi necessitate compulsum ingressus, ut ubi infamia vel scandali periculum timeatur, si alterius Sacerdotis operam requirenda sit, ipse ad id periculum avertemdum congrua media adhibere de industria neglexerit, atque ita personam in dicto crimine complicitae, eoque in articulo mortis, ut praefertur, constitutione sacramentalem Confessionem excipere, ab eo quoque crimine absolutionem largiri, nulla, sicut praenarratur, necessaria causa cogente presumpserit, quovis huiusmodi absolutio valitura futura sit, dummodo ex parte penitentis dispositiones a Christo Domino ad Sacramenti Penitentiae valorem requiritae non defuerint (non intendimus autem pro fornicando mortis articulo e dem Sacerdoti quantumvis indigno necessariam iurisdictionem auferre, ne hac ipsa occasione aliquis perat) nihilominus Sacerdos ipse violatè aucte ejusmodi temerario Legis poenas nequaquam effugiet, ac propterea laram in dicta Constitutione majorem excommunicationem, eodemque plane modo, quo ibidem decernitur, Nobis, & huic Sanctae Sedi reservatam incurram, prout illam eo ipso incurrende declaramus, veluti, atque statimus. Non obstantibus omnibus & singulis illis, quae in praefata nostra Constitutione volumus non obdare, ceterisque contrariis quibuscumque.

5. Volumus autem ut eorumdem praesentium litterarum transumptis seu exemplis etiam impressis

Antoine Theol. Mor. T. III. P. I.

manu alicujus Notarii publici, & sigillo personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis eadem prorsus fides in iudicio, & extra illud ubique locorum habeatur, quae haberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae, vel ostensa. Datum Romae apud Sanctam Mariam Majoram sub Anno Pontificatus die Octava Februarii millesimo septingentesimo quadragesimo quinto, Pontificatus nostri Anno Quinto.

D. Cardinalis Passionensis.

DECRETUM

Contra sollicitantes, & sacrificio Missae abutentes ad Sortilegia.

Feria 5. Die 5. Augusti 1745.

In Generali congregatione Sanctae Romanae & Universalis Inquisitionis habita in Palatio Apostolico Quirinali coram S. D. N. Benedicto Divino Providentia Papa XIV. & Eminentiſſimis, ac Reverendissimis S. R. E. Cardinalibus adversus haereticam praesertim Inquisitionibus Generalibus, a Sancta Sede Apostolica specialiter deputatis.

Sanctissimus D. N. sollicitè animadvertens, quam grave sit delictum illorum perditorum hominum, qui Sacrosancto Missae sacrificio, ac Salutaris Penitentiae Sacramento, ad Animarum reparacionem a Christo Domino institutis, in illarum perniciem, & damnationem abutuntur, decrevit, quod in posterum Sacerdotes tam Saeculares, quam Regulares cuiuscumque Ordinis, Instituti, Congregationis, & Societatis etiam de necessitate exprimentè, vel in actu Sacramentalis Confessionis, five illius occasione, aut praetextu, ad turpia sollicitantes, vel Sacrificio Missae abutentes ad Sortilegia, praeter poenas a iure, & Apostolicis Constitutionibus ac signanter S. Mem. Sixti V. & Gregorii XV. contra eosdem infidas, perpetuam etiam inhabilitationem incurrant ad praefati Sacrificii celebrationem, quodque ejusmodi Decretum significetur singulis cuiuscumque Ordinis Superioribus, ac Praepositis, ad hoc de illo, sicuti & de praedictis, aliisque Summorum Pontificum Constitutionibus, iuxta praescriptum in generali Decreto Supremae Inquisitionis die 5. Decemb. 1733. semel factum in Anno, idest Feria vi. post Octavam Assump. B. M. Virg. in publica Mensa, vel in Capitulo ad hoc specialiter convocato, ac insuper in quocumque Generali, vel Provinciali Capitulo, vel alio quovis nomine nuncupato Capitulari congressu suos subditos, ac Religiosos commonebunt cudent, ejusdemque communitationis coram suprema Congregatione juratum testimonium exhibebunt.